УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от     .09.2018г.                                                                                                     №____

О проведении II Международной научно – практической конференции «Шахматы в

общеобразовательных  учреждениях Республики Татарстан, России и в других

странах мира»

Согласно плану работы управления образования на сентябрь месяц 2018-2019 учебного

года,  в  целях повышения эффективности инновационной деятельности в решении

актуальных проблем современного образования и обмена опытом в сфере шахматной

педагогики

                               п р и к а з ы в а ю :

1.Провести с 19.09.2018 года по 21.09.2018 года на базе гимназии №11 города

Лениногорска II Международную научно – практическую конференцию «Шахматы в

общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан, России и в других странах

мира».

2.Ф.Р.Хайбрахмановой, директору МБОУ «гимназии №11» создать необходимые условия

для проведения IIМеждународной научно – практической конференции«Шахматы в

общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан, России и в других странах

мира».

3.Ответственность за проведение Международной научно – практической конференции

«Шахматы в общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан, России и в других

странах мира» возложить на Г.К.Урманову, заместителя начальника управления

образования по учебно – методической работе, Ф.Р.Хайбрахманову, директора гимназии

№11, Г.М.Гаделшину, методиста управления образования.

4.Ответственность за торжественное открытиеМеждународной научно – практической

конференции 19 сентября 2018 года возложить на Т.М.Семенову, директора МБУДО «Дом

детского творчества».

5.Ответсвенность за подготовку подарочной продукции(сувениров) для участников

конференции возложить на Н.А.Багаутдинова, директора ЦВР.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить обязательную явку:

6.1. 19.09.2018 года в Дом культуры к 11.00 ч. О.Г.Шалабаеву, учителя истории гимназии

№11, Л.А.Кириллову, учителя истории Шугуровской СОШ для организации экскурсии по

достопримечательностям города Лениногорска, Лениногорского района.

6.2.  19.09.2018 года в гимназию №11 в актовый зал к 14.00 ч. направить для участия в

работе «Пресс-конференции» учителей первых классов ООШ №1, СОШ №2, СОШ №3,

СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, СОШ №7, СОШ №8, СОШ №10, гимназии №11, лицея

№12, СОШ №13;

6.3. 20.09.2018 года в гимназию №11 в актовый зал к 14.00 ч. для проведения работы

«Открытого микрофона» направить Е.С.Алтапову, учителя начальных классов СОШ №8,

руководителя ММО учителей начальных классов, И.А.Прибышеню, учителя начальных

классов СОШ №8; по 1 учителю 1 классов ООШ №1, СОШ №2, СОШ №3, СОШ №4, СОШ

№5, СОШ №6, СОШ №7, СОШ №8, СОШ №10, гимназии №11, лицея №12, СОШ №13;

6.4.  20.09.2018 года в гимназию №11 к 8.00 ч.  направить следующих педагогических

работников:

Трофимова З.А, учитель начальных классов гимназии №11;

Юртаева И.В., учитель начальных классов лицея №12;

Документ создан в электронной форме. № 1073 от 06.09.2018. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 06.09.2018 09:49

Круглова З.А., учитель начальных классов лицея №12;

Гизитдинова Р.С., учитель начальных классов СОШ №2;

Ахметова Г.М., учитель начальных классов СОШ №2;

Егорова Л.В., учитель начальных классов СОШ №2;

Галимова Г.А., учитель начальных классов Шугуровской СОШ;

Галиева Л.А., учитель начальных классов СОШ №5;

Табакова Н., Н., учитель начальных классов СОШ №6;

Салахова Н.М., учитель начальных классов СОШ №6;

Гараева З.М., учитель начальных классов гимназии №11;

Хамзина Р.Р., учитель начальных классов гимназии №11;

  Хасанова Р.Н., учитель физической культуры гимназии №11.

 6.5. 19.09.2018 года в ДК к 8.00 ч. направить Р.Х.Кашапову, учителя информатики СОШ №8

для съемочных работ мероприятия;

 6.6. 20.09.2018 года в гимназию №11 к 8.00 ч. направить Р.Х.Кашапову, учителя

информатики СОШ №8, С.С. Хисамутдинову, учителя информатики СОШ №6,

Л.З.Халикова, учителя информатики СОШ №10, А.Р.Низамову, учителя информатики

СОШ №5 для съемочных работ мероприятий;

6.7.19.09.2018 года к 8.00 ч. в Дом культуры команды учащихся 2 классов СОШ №2, СОШ

№3, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, СОШ №7, СОШ №8, СОШ №10, гимназии №11, лицея

№12 для проведения «Шахматного турнира», назначив ответственного за жизнь и здоровье

учащихся;

7. 19.09.2018 года в 10.00.ч. руководителям школ и ДОУ района принять участие в

торжественной части открытия конференции.

8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИКМО «Лениногорский муниципальный район»                            В.С.Санатуллин

Исполнитель Г.М.Гаделшина

5-09-97

Документ создан в электронной форме. № 1073 от 06.09.2018. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 06.09.2018 09:49

Программа Международной конференции

1 день

8.00.-9.50. –Регистрация. Кофе – брейк.

Выставка художественной школы, ДДТ, выступление музыкальной

школы. (Фойе);

8.00 -12.00 -«Шахматный турнир» среди учащихся 2 классов.

10.00- 12.00 –Открытие. Торжественная часть.

12.30-13.30 – Экскурсия в Музей Нефти, по городу.

13.45 – 14.25 –Обед

14.30- 16.00 –Пресс – конференция (Гимназия №11, актовый зал)

16.20 – 17.00 – Экскурсия по району в направлении в село

Шугурово.

17.00 - 18.00 –Экскурсия в музей нефти села Шугурово.

18.30- 19.30 –Ужин.

2 день

8.00 – 9.00. –регистрация. Флэшмоб.

9.00. – 9.30 –завтрак

9.30-10.00 –Открытие 2 дня конференции.

10.10 - 10.40- 1 урок (1 классы, 4 группы)

10.50 – 11.20 – 2 урок (1, 2 классы, 4 группы)

11.30-12.00 – Художественно – эстетическое направление.

Сказочный театр (Внеурочная деятельность)

12.10- 12.50 –обед

13.00-13.20- мастер - классы

13.30- 14.00 –Спортивно – оздоровительное направление

«Подвижные шахматы»

14.10- 17.00 - Открытый микрофон

Документ создан в электронной форме. № 1073 от 06.09.2018. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 06.09.2018 09:49

17.00- 18.00 –Ужин

3 день

9.00 – 9.40 – завтрак

10.00- 12.00 – принятие резолюции, заседание «Круглого стола»

12.00-13.00- обед

13.00 –отъезд участников конференции

Документ создан в электронной форме. № 1073 от 06.09.2018. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 06.09.2018 09:49

Лист согласования к документу № 1073 от 06.09.2018
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Cогласование инициировано: 06.09.2018 09:49

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Урманова Г.К.  Cогласовано
06.09.2018 - 13:29

-

2 Санатуллин В.С.  Подписано
06.09.2018 - 14:13

-

Документ создан в электронной форме. № 1073 от 06.09.2018. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 06.09.2018 15:27